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Kulttuurin ja liikunnan merkitys hyvinvoinnille ja terveydelle ovat laajasti 
tunnistettuja, mutta kaikilla ei ole yhdenvertaisia mahdollisuuksia 
osallistua kulttuuri- ja liikuntapalveluihin. Kaikukortin tarkoituksena on 
mahdollistaa näihin palveluihin osallistuminen tiukassa taloudellisessa 
tilanteessa oleville nuorille, aikuisille ja ikäihmisille. Kaikukortti on 
konkreettinen työkalu, jolla edistetään kulttuuri- ja liikuntapalveluihin 
osallistumisen kautta kuntalaisten yhdenvertaisuutta, hyvinvointia ja 
terveyttä. Se toimii samalla myös sosiaalisen kuntoutuksen keinona. 
Kaikukortin käyttöönotto on myös yksi Vihdin kunnan laajan 
hyvinvointisuunnitelman tavoite vuosille 2021–2025. 
 
Kaikukortti mahdollistaa maksuttomien pääsylippujen hankkimisen niihin 
kulttuuri- ja liikuntapalveluihin, jotka ovat osa valtakunnallista 
Kaikukorttiverkostoa. Kaikukortilla voi hankkia pääsylippuja esimerkiksi 
museoihin, teatteriin ja konsertteihin sekä liikuntapalveluihin. Henkilö, 
jolle on myönnetty Kaikukortti, voi käyttää korttia kaikissa Suomen 
Kaikukorttikohteissa. 
 
Kaikukortti voidaan myöntää Kaikukorttiverkostoon kuuluvien sosiaali- ja 
terveydenhuollon tai hyte-toimijoiden asiakkaille, jotka ovat täyttäneet 16 
vuotta ja ovat taloudellisesti tiukassa tilanteessa. Kaikukortti mahdollistaa 
lippujen hankkimisen myös samaan perheeseen kuuluville lapsille tai 
lapsenlapsille. Kaikukortti myönnetään vuodeksi kerrallaan. 
 
Kaikukorttikohteita voivat olla esimerkiksi kunnan ja järjestöjen kulttuuri- 
ja liikuntapalvelut. Kaikukorttikohteeksi lähdetään hyvän tahdon eleenä eli 
palveluntarjoajille ei makseta korvausta. Kohteet voivat rajata palvelujen 
käyttökertoja tai ilmaislippuja Kaikukeskuksen ohjeistusten mukaisesti. 
Kaikukorttikohteena toimivien kulttuuri- ja liikuntapalveluiden mukana olo 
mahdollistaa uusien kävijöiden tavoittamisen.  
 
Kaikukortti on käytössä yli 90 kunnassa. Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen kunnista kortti on käytössä Lohjalla, Karkkilassa, 
Espoossa ja Kauniaisissa.  
 
Kaikukortin jakajatahdoiksi on vielä erikseen sovittavat Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen toimipisteet Vihdin alueella. Lisäksi jakajatahoina voivat 
toimia mm. työllisyys- ja maahanmuuttopalvelut sekä seurakunta. 
Hyvinvointialueen palveluissa korttia voidaan jakaa esimerkiksi psykiatrian, 
sosiaali- ja vammaispalveluissa. 
 
Kunnan omista palveluista mukaan kokeiluvaiheeseen lähtevät mukaan 
kulttuuripalvelut. Näiden lisäksi keväällä järjestettävässä työpajassa 
selvitetään paikallisten liikunta- ja kulttuurialan toimijoiden 
mahdollisuuksia lähteä Kaikukorttikohteeksi. Kaikukortin käyttöönoton 



ensimmäinen vaihe on kokeilujakso. Kokeilun jälkeen päätetään, 
otetaanko Kaikukortti pysyväksi toiminnaksi kunnassa. 
 
Kaikukortin kustannukset syntyvät IT-kuluista ja viestintämateriaaleista. IT-
kulut jaetaan hyvinvointialueen kanssa puoliksi ja alustavan laskelman 
Vihdille IT-kulut tulevat olemaan noin 600 euroa vuodessa. 
Viestintämateriaalit ovat kustannuksiltaan noin 1000 euroa, ja nämä 
kustannukset eivät ole vuosittaisia. Viestintämateriaaleja tilataan 
tarvittaessa. Vuonna 2025 käyttöönotettava mobiili-Kaikukortti vähentää 
viestintämateriaaleista syntyviä painatuskustannuksia. Näiden 
kustannusten lisäksi Kaikukortti edellyttää alkuvaiheessa suurempaa 
työpanosta perehdytyksen, paikallisten Kaikukorttikohteiden mukaan 
saamiseksi sekä hyvinvointialueen, Kaikukeskuksen ja Kaikukorttikohteiden 
kanssa tehtävien kumppanuussitoumusten osalta. Vihdin 
Kaikukorttikokeilun alkuvaiheen koordinointi on hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen asiantuntijan vastuulla. Kokeiluvaiheen jälkeen 
koordinointivastuu siirretään kulttuurituottajan vastuulle. 
 
Lisätietoa: www.kaikukortti.fi  
 

Valmistelija Anna Väre  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 0440421351 
 
Esittelijä Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Mari Haapanen 

 
Ehdotus Hyvinvointilautakunta päättää, että Vihdin kunta käynnistää 

Kaikukorttikokeilun vuoden 2025 aikana. Yhteyshenkilönä kokeilun aikana 
toimii hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntija. 
 

Päätös Hyvinvointilautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
  


